Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 23-06-2022
Insolventienummer F.16/21/256
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000208366:F001
Datum uitspraak 23-11-2021
R-C mr. K.G. van de Streek
Curator mr M.M. Eveleens

Algemene gegevens

Naam onderneming

Prinsen Handling Solutions B.V. 23-12-2021
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 23 november 2021 heeft de rechtbank Midden-Nederland, locatie @ 23-12-2021
Lelystad het faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap met 1
beperkte aansprakelijkheid Prinsen Handling Solutions B.V. (KvK-nummer:

59580178), statutair gevestigd te Noordoostpolder, feitelijk gevestigd te (8304

ED) Emmeloord aan de Diemenlaan 72, met benoeming van mr. K.G. van de

Streek tot rechter-commissaris en aanstelling van mr. drs. M.M. Eveleens-van

der Zwaag tot curator.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde was groothandelaar in landbouwmachines. Zij verkocht door haar 23-12-2021
handelspartners vervaardigde machines maar produceerde ook zelf (op kleine 1

schaal) machines. Gefailleerde richtte zich op de binnen- en buitenlandse

markten voor de oogstverwerking en was met name gespecialiseerd in

machines voor in- en uitschuren, sorteren, wegen, verpakken en palletiseren.

Ten aanzien van de door haar verkochte machines verleende gefailleerde
servicewerkzaamheden en voerde zij reparaties uit. Per 13 augustus 2021 is

de onderneming van gefailleerde middels een activaovereenkomst aan een

derde overgedragen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=42b7000f-634c-ec11-a860-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e38a5a9-7348-e811-80f3-005056805a75

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 7.069.733,00 € -21.679,00 € 3.789.000,00
2018 € 5.164.888,00 € -546.637,00 € 3.119.000,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens van gefailleerde komen voort uit de door gefailleerde
gedeponeerde jaarrekening over het boekjaar 2018. De financiéle gegevens
over het jaar 2019 worden thans onderzocht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Op datum faillissement waren er geen personeelsleden in dienst. Tot en met
augustus 2021 had gefailleerde 14 werknemers in dienst. Per 13 augustus
2021 zijn 13 werknemers bij de koper van de onderneming van gefailleerde in
dienst getreden. Eén werknemer is niet mee overgegaan en is enkele weken
voor het faillissement uit dienst getreden.

Boedelsaldo

€ 12.845,65

€ 56.598,42

€ 50.034,85

Verslagperiode

van
23-11-2021

t/m
22-12-2021

van
23-12-2021

t/m
22-3-2022

van
23-3-2022

t/m
22-6-2022

23-12-2021
1

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-03-2022
2

23-06-2022
3

23-12-2021

1

23-03-2022

2

23-06-2022
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 121 uur 18 min
2 210 uur 6 min
3 44 uur 42 min
totaal 376 uur 6 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is met name tijd besteed aan de inventarisatie van
het faillissement (waaronder diverse gesprekken met betrokkenen) en aan de
veiligstelling van de administratie. Voorts is het rechtmatigheidsonderzoek
aangevangen en is gestart met de tegeldemaking van de activa.

In de tweede verslagperiode is met name tijd besteed aan de tegeldemaking
van de activa en het rechtmatigheidsonderzoek.

In de derde verslagperiode is met name tijd besteed aan de procedure en
het rechtmatigheidsonderzoek.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Op 31 december 2013 is gefailleerde opgericht na de (zuivere) splitsing van

Oldenhuis en Prinsen Beheer B.V. op 30 december 2013. L. Prinsen Holding B.V.

is enig aandeelhouder van gefailleerde. Gefailleerde wordt bestuurd door een
natuurlijk persoon.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is gefailleerde niet betrokken bij lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

In de eerste verslagperiode is de verzekeringsportefeuille van gefailleerde
geinventariseerd. Thans loopt enkel nog de verzekering ten aanzien van het
resterende voertuig van gefailleerde. Deze verzekering zal worden opgezegd
zodra het voertuig is verkocht.

Nu het resterende voertuig van gefailleerde is verkocht, is de verzekering
opgezegd.

23-12-2021
1

23-03-2022
2

23-06-2022
3

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-03-2022
2



1.4 Huur

Gefailleerde huurt van Keulmac Machines B.V. een loods aan de Gildenweg 22 23-12-2021
te (8304 BC) Emmeloord. In deze loods zijn diverse incourante machines van 1
gefailleerde en derden opgeslagen. De huurovereenkomst is door Keulmac

Machines B.V. op 1 december 2021 per aangetekende brief opgezegd met een

opzegtermijn van maximaal drie maanden. In de volgende verslagperiode dient

de loods te worden opgeleverd.

De gehuurde loods is op 23 februari 2022 opgeleverd aan de verhuurder. De 23-03-2022
huurovereenkomst is met ingang van deze datum beéindigd. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van gefailleerde zijn de financiéle problemen begonnen 23-12-2021
toen een groot industrieproject in 2017 onverhoopt vertraging opliep. (Mede) 1
als gevolg van die vertraging leed gefailleerde over het boekjaar 2018 een
verlies ter hoogte van € 546.637,- en ontstonden liquiditeitstekorten. De
(voormalige) accountant van gefailleerde noteerde in de
samenstellingsverklaring bij de jaarrekening over het boekjaar 2018 dat: 'de
continuiteit van de vennootschap in hoge mate afhankelijk is van de
bereidbaarheid van de bank en de crediteuren om de leningen en
respectievelijk oplopende betalingstermijnen te continueren'. Omdat ABN AMRO
Bank N.V. niet langer bereid was om de tekorten van gefailleerde te
(her)financieren - het krediet van gefailleerde werd inmiddels behandeld door
de afdeling Bijzonder Beheer - wendde gefailleerde zich in 2020 tot Credion.
Op voorspraak van Credion heeft gefailleerde in juni 2020 een externe
(bedrijfs)adviseur ingeschakeld in de hoop het tij te keren. Credion heeft niet
in gefailleerde geinvesteerd. Vanaf juli 2020 moest de bestuurder van
gefailleerde wegens persoonlijke omstandigheden zijn werkzaamheden voor
de onderneming noodgedwongen minderen. In het voorjaar van 2021 is
voorgesorteerd op een verkoop van de onderneming aan de externe adviseur.
De ABN AMRO Bank N.V. was bereid om mee te werken aan een
beéindigingsregeling waardoor gefailleerde haar activa vrij van
zekerheidsrechten kon verkopen. Uiteindelijk heeft de verkoop van de activa
van gefailleerde per 13 augustus 2021 plaatsgevonden (aan een
vennootschap die voornoemde adviseur daarvoor had opgericht). Ten aanzien
van de passiva verklaren zowel de bestuurder van gefailleerde als de koper
van de onderneming dat de verkoopopbrengst zou worden aangewend om de
crediteuren een akkoord aan te bieden en daarmee een dreigend faillissement
te voorkomen. Uiteindelijk is er geen crediteurenakkoord aangeboden
waardoor onderhavig faillissement op 3 november jl. door een crediteur is
aangevraagd.

In de volgende verslagperioden zal aan de hand van de veiliggestelde
administratie en vervolggesprekken met betrokkenen de oorzaak van het
failissement nader worden onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-12-2021
0 1
Toelichting

Zie 2.2 hierna.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-12-2021
15 1
Toelichting

Twee werknemers zijn in het jaar voor het faillissement uit dienst getreden en
13 werknemers zijn overgegaan met de verkoop van de onderneming per 13
augustus 2021.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

De contactgegevens van de voormalige werknemers van gefailleerde zijn 23-12-2021
gedeeld met het UWV zodat kan worden nagegaan of er nog een uitkering 1
mogelijk is op grond van de loongarantieregeling. Verder resteren er geen

werkzaamheden.

Het UWYV heeft te kennen gegeven dat de voormalige werknemers vanwege de  23-03-2022

overgang van onderneming, geen aanspraak kunnen maken op de 2
loongarantieregeling.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er resteren geen werkzaamheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving

Incourante machines, courante machines en een
voertuig

totaal

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verkoopopbrengst

€ 46.483,24

€ 46.483,24

Gefailleerde heeft drie machines in eigendom die zich bevinden op de
bedrijfslocatie van de derde die de onderneming van gefailleerde heeft

overgenomen. Deze machines zijn door gefailleerde voor een Duitse koper (op
maat) geproduceerd, maar niet geleverd. Op hoofdlijnen bestaat thans een
akkoord met deze koper om de machines (alsnog) uit de boedel te kopen. Ook
heeft gefailleerde diverse verouderde, incourante, machines in eigendom. Deze
machines zijn opgeslagen in de gehuurde loods. Tevens heeft gefailleerde een
BMW 5-Serie in eigendom. Dit voertuig wordt door een veilinghuis geveild.

In de tweede verslagperiode zijn de drie courante machines die zich op de
bedrijfslocatie van een derde bevonden, onderhands verkocht en geleverd
voor een bedrag ter hoogte van € 14.057,67 (geen btw). De overige machines,
die in de gehuurde loods werden opgeslagen, zijn onderhands verkocht en
geleverd aan de verhuurder van die loods voor een bedrag ad € 14.520,00

(incl. btw). In de volgende verslagperiode dient, conform de gemaakte
afspraken, een deel van deze verkoopopbrengst (€ 1.960,-) te worden
doorbetaald aan derden die eigenaar waren van een aantal verkochte

machines (zie 5.5). Voorts heeft de veiling van de BMW 5-serie een netto-

opbrengst opgeleverd van € 17.905,57 (incl. btw). Alle bovengenoemde
bedragen zijn op de faillissementsrekening ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen sprake van een bodemvoorrecht van de fiscus ten aanzien van de

bedrijfsmiddelen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de volgende verslagperiode(n) dienen de machines en het voertuig te gelde

worden gemaakt.

Nu alle bedrijfsmiddelen te gelde zijn gemaakt, resteren er geen

werkzaamheden.

23-12-2021

1

23-12-2021

1

Boedelbijdrage

€0,00

23-12-2021
1

23-03-2022
2

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-03-2022
2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Omdat de onderneming van gefailleerde per 13 augustus 2021 is
overgedragen, zijn er geen voorraden en is er geen onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er resteren geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Gefailleerde houdt 100% van de aandelen in O&P Deutschland GmbH en 51%
van de aandelen in het kapitaal van O&P Canada Inc. O&P Deutschland GmbH
verkeert momenteel in liquidatie.

Ter correctie op het voorgaande geldt dat gefailleerde 49% van de aandelen in
het kapitaal van O&P Canada Inc. houdt. Voorts is gebleken dat de liquidatie
van O&P Deutschland GmbH nog enige tijd zal duren en dat de tegeldemaking
van de aandelen in die vennootschap niet te verwachten valt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Voorts zal in de volgende verslagperiode(n) onderzoek worden verricht naar
de waarde van de aandelen in Duitse en Canadese dochtervennootschappen,
alsmede de mogelijkheden om deze te gelde te maken.

Het onderzoek naar de waarde van de aandelen in O&P Canada Inc. zal in de
volgende verslagperiode(n) worden voortgezet.

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-03-2022

2

23-12-2021

1

23-03-2022
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 180.952,00

totaal € 180.952,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie van gefailleerde had de debiteurenportefeuille op 8 23-12-2021
september 2021 een omvang van € 180.962,00. Uit de administratie volgt ook 1

dat meerdere debiteuren tegenvorderingen hebben en dat hoogste vordering

van gefailleerde - een vordering ter hoogte van € 88.559,19 op haar

dochtervennootschap O&P Deutschland GmbH - naar alle waarschijnlijkheid

niet (of nauwelijks) incasseerbaar is daar de deelneming in liquidatie verkeert.

De debiteurenportefeuille is niet verpand.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de volgende verslagperiode(n) worden de debiteuren aangeschreven en de 23-12-2021
vorderingen - voor zover mogelijk - geincasseerd. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00 23-12-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)

Aangezien in augustus 2021 een beéindigingsregeling met de ABN AMRO Bank
N.V. is gesloten, zijn er geen vorderingen van banken. Wel had gefailleerde
bankrekeningen bij de Coéperatieve Rabobank U.A. en de ABN AMRO Bank N.V.
met positieve saldi. Het positieve saldo van Codperatieve Rabobank U.A. is
doorgestort naar de faillissementsrekening, het saldo van ABN AMRO Bank N.V.
nog niet.

23-03-2022
2

Toelichting vordering van bank(en)

Alle positieve saldi zijn inmiddels ontvangen op de faillissementsrekening.



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde leasede mogelijk een kopieermachine. Dit wordt nader onderzocht.

Voorts was gefailleerde partij bij diverse (financial) leaseovereenkomsten ten
aanzien van voertuigen, maar deze waren voorafgaand aan het faillissement
beéindigd.

In de tweede verslagperiode is niet gebleken dat gefailleerde partij is bij een
lopende leaseovereenkomst ten aanzien van een kopieermachine.

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank N.V. heeft uit hoofde van de met gefailleerde gesloten
beéindigingsregeling afstand gedaan van haar zekerheden, met uitzondering
van het pandrecht op grond van artikel 24 van de Algemene
Bankvoorwaarden.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Meerdere leveranciers van gefailleerde hebben een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud. Nu de zaken ten aanzien waarvan het eigendom door
de leveranciers zou zijn voorbehouden niet bij gefailleerde zijn aangetroffen,
wordt (vooralsnog) vermoed dat de (gepretendeerde) eigendomsrechten door
zaaksvorming dan wel door verkoop in normale bedrijfsuitoefening teniet zijn
gegaan. De crediteuren zijn geinformeerd dat de betreffende zaken niet zijn
aangetroffen.

Voorts houdt gefailleerde, volgens het bestuur, enkele verouderde machines

van derden in de gehuurde loods. Gefailleerde zou deze machines ten behoeve

van deze derden verkopen. Met de eigenaar van een vijftal rolbanden is reeds
contact gelegd. Er wordt getracht om ook met de overige (mogelijke)
eigenaren in contact te treden om nadere (ophaal)afspraken te maken.

In de tweede verslagperiode zijn de machines die gefailleerde in de gehuurde
loods had opgeslagen, te gelde gemaakt voor een bedrag ter hoogte van €
14.520,00 incl. btw (zie 3.3). Met toestemming van twee derden-eigenaren zijn
ook hun machines bij voornoemde verkoop betrokken. Conform de met deze
derden gemaakte afspraken, wordt in de volgende verslagperiode een
totaalbedrag ad € 1.960,- aan hen uitgekeerd.

In de derde verslagperiode is het totaalbedrag ad € 1.960,- aan de
eigenaren van de verkochte machines uitgekeerd.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog heeft geen van de crediteuren beroep gedaan op een
retentierecht.

23-12-2021

1

23-03-2022
2

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-03-2022
2

23-06-2022

3

23-12-2021
1



5.7 Reclamerechten

Vooralsnog heeft geen van de crediteuren een beroep gedaan op een 23-12-2021
reclamerecht. 1

5.8 Boedelbijdragen

23-12-2021

Toelichting
1

(Vooralsnog) niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In de volgende verslagperiode(n) dient onderzoek te worden verricht naar de 23-12-2021

(eventuele) leaseovereenkomst ten aanzien van de kopieermachine en dient 1

contact te worden opgenomen met de (mogelijke) eigenaren van de incourante

machines. Daarnaast dient het positieve banksaldo van ABN AMRO Bank N.V. te

worden ontvangen op de faillissementsrekening.

In de volgende verslagperiode dienen de eigenaren van de verkochte 23-03-2022

machines de overeengekomen vergoedingen te ontvangen. 2

In de derde verslagperiode hebben de eigenaren van de verkochte machines 23-06-2022

het aan hen toekomende deel van de verkoopopbrengst ontvangen. 3

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing, de activiteiten waren per 13 augustus 2021 gestaakt. 23-12-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 23-12-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 23-12-2021
1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er resteren geen werkzaamheden.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de eerste verslagperiode is de (digitale) financiéle administratie
veiliggesteld. In de komende verslagperiode(n) zal nader onderzoek worden
verricht naar de vraag of aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de boekjaren 2017, 2018 en 2019 zijn te laat
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is op grond van artikel 2:396 BW niet verplicht tot het laten
opstellen van een accountantsverklaring.

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het handelsregister bij de Kamer van Koophandel bedraagt het
geplaatste kapitaal van gefailleerde € 5.000,-. Of aan de
volstortingsverplichting is voldaan, is niet onderzocht omdat een eventuele
vordering uit dien hoofde inmiddels is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit onderwerp is in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Ja
Toelichting

In de tweede verslagperiode zijn er rechtshandelingen buitengerechtelijk
vernietigd met een beroep op de faillissementspauliana. Deze vernietiging
wordt vooralsnog door de betrokkenen betwist.

Ja
Toelichting

Zie hierboven.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de eerste verslagperiode zijn de oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoeken
aangevangen.

In de tweede verslagperiode heeft nader onderzoek plaatsgevonden naar de
rechtshandelingen die relatief kort voor het faillissement zijn verricht. Dit heeft
geresulteerd in een buitengerechtelijke vernietiging die in een aanhangig
gemaakte bodemprocedure door de rechtbank zal worden beoordeeld (zie
hoofdstuk 9). Voor het overige zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de volgende verslagperioden(n) dienen de oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoeken te worden voortgezet.

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-03-2022
2

23-06-2022
3

23-12-2021

1

23-03-2022
2

23-12-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 142,18

€ 169,40

€178,48

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 605.762,00

€606.122,00

€613.974,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

46

55

58

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 626.542,54

€ 693.694,35

€ 898.700,37

23-12-2021
EE
23-03-2022
[ 2
23-06-2022
mE3
23-12-2021
mE1
23-03-2022
[ 2
23-06-2022
EEB
23-12-2021
EE
23-03-2022
[ 2
23-06-2022
mE3
23-12-2021
mE1
23-03-2022
[ 2
23-06-2022

EEB



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten is. 23-12-2021

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de volgende verslagperiode zullen de crediteuren nader geinventariseerd 23-12-2021
worden. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 23-12-2021
1

In de tweede verslagperiode heeft de curator een procedure aanhangig 23-03-2022

gemaakt tegen een vennootschap en een natuurlijk persoon. 2

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 23-12-2021
1

Het geldelijk belang van de lopende procedure is circa € 100.000,-. De 23-03-2022

rechtsgronden voor de ingestelde vorderingen zijn (kort gezegd) de 2

faillissementspauliana en onrechtmatige daad.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 23-12-2021
1

De procedure staat op 6 april 2022 voor het eerst op de rol. 23-03-2022
2

De gedaagde vennootschap is verschenen in de procedure en heeft op 18 23-06-2022

mei 2022 een incidentele conclusie tot oproeping in vrijwaring, tevens 3

conclusie van antwoord in conventie en conclusie van eis in reconventie
uitgebracht. Op 1 juni 2022 is geantwoord in het incident. De gedaagde
natuurlijk persoon is thans (nog) niet verschenen in de hoofdzaak noch in de
vrijwaringszaak. Volgens het roljournaal wordt op 22 juni 2022 vonnis
gewezen in het incident.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 23-12-2021
1
In de volgende verslagperioden dienen in de lopende procedure diverse 23-03-2022
proceshandelingen te worden verricht. 2
10. Overig

10.1 Plan van aanpak

23-12-2021
e het voertuig, de drie courante machines en de diverse incourante



machines van gefailleerde dienen te gelde te worden gemaakt; 1

e de eventuele machines van derden dienen door diens eigenaren te
worden opgehaald;

e de door gefailleerde gehuurde loods dient aan de verhuurder te worden
opgeleverd;

e erdient onderzoek te worden verricht naar de waarde van de aandelen
in dochtervennootschappen, alsmede de mogelijkheden om deze te
gelde te maken;

e de debiteuren dienen te worden aangeschreven en de vorderingen
geincasseerd;

e erdient te worden onderzocht of gefailleerde partij is bij een
leaseovereenkomst ten aanzien van de kopieermachine;

e het positieve banksaldo bij ABN AMRO Bank N.V. dient te worden
ontvangen op de faillissementsrekening;

e de oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoeken dienen te worden
voortgezet; en

e de crediteuren dienen nader te worden geinventariseerd.

23-03-2022
e Erdient onderzoek te worden verricht naar de waarde van de aandelen 5
in de Canadese dochtervennootschap, alsmede naar mogelijkheden om
deze te gelde te maken;
e De debiteurenincasso dient te worden voortgezet;
e De eigenaren van de verkochte machines dienen de overeengekomen
vergoedingen te ontvangen;
e De oorzaken-en rechtmatigheidsonderzoeken dienen te worden
voortgezet;
e De crediteuren dienen nader te worden geinventariseerd; en
e De lopende procedure dient te worden gevoerd.
23-06-2022
e Erdient onderzoek te worden verricht naar de waarde van de aandelen 3
in de Canadese dochtervennootschap, alsmede naar mogelijkheden om
deze te gelde te maken;
e De debiteurenincasso dient te worden voortgezet;
e De oorzaken-en rechtmatigheidsonderzoeken dienen te worden
voortgezet;
e De crediteuren dienen nader te worden geinventariseerd; en
e De lopende procedure dient te worden gevoerd.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het failissement zal worden 23-12-2021
afgewikkeld. 1
10.3 Indiening volgend verslag
I 23-9-2022 23-06-2022

3



10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje “Plan van aanpak” hiervoor. 23-12-2021

1

Dit openbaar verslag en het bijpehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


